
3. Udviklingen i ungeledigheden (2010-2825)
I vedlagte materiale beskrives udviklingen i ungeledighed til og med november 2009. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager det månedlige 1.
ungeledighedsnotat pr. januar 2010 til efterretning.  

Problemstilling

Hver måned udarbejdes et notat om udviklingen i ungeledighed, når ledighedstallene opdateres. 

Formålet er at holde Beskæftigelses- og Integrationsudvalget løbende orienteret om udviklingen i 

ungdomsledigheden. 

Løsning

Ungeledighedsnotatet pr. januar 2010 er delt op i 8 hovedafsnit:

Udviklingen i antallet af unge ledige, København og landsplan1.

Udviklingen i ledighed for forskellige aldersgrupper, kontanthjælpsmodtagere2.

Udviklingen i ledighed for forskellige aldersgrupper, dagpengemodtagere3.

Udviklingen i ledighed for unge kontanthjælpsmodtagere opdelt på herkomst4.

Udviklingen i ledighed for unge dagpengemodtagere opdelt på herkomst5.

Udviklingen i ledighed for unge kontanthjælpsmodtagere opdelt på køn6.

Udviklingen i ledighed for unge dagpengemodtagere opdelt på køn7.

Oversigtstabeller over udviklingen i ungeledigheden8.

De vigtigste tendenser siden sommeren 2008 er følgende:

Ungeledigheden er steget mindre i foråret 2009, end den gjorde igennem efteråret 2008 og primo 1.

2009. Men siden sommeren 2009 er ungeledigheden steget med 0,5 procentpoint og lå i 

november 2009 på 6,2 pct. 

Efter at ungeledigheden i København har ligget på niveau med landsplan henover foråret 2009 2.

vendte udviklingen henover sommeren, så ungeledigheden lå lidt højere i København end på 

landsplan. Det kan skyldes, at København er en uddannelsesby, hvilket betyder, at ledigheden 

stiger i de perioder, hvor de studerende dimitterer. I november 2009 har ledighedsniveauerne på 

landsplan og København nærmet sig hinanden igen. Ledigheden er på 6,2 pct. i København og 



6,1 pct. på landsplan.

Blandt de unge kontanthjælpsmodtagere har der været en stigning i ledigheden henover efteråret 3.

2009, mens ledigheden for de unge dagpengemodtagere i samme periode er steget i, men i lidt 

mindre omfang.

Ledigheden er særligt steget for vestlige arbejdsmarkedsparate ledige. Danske kontanthjælps- og 4.

dagpengemodtagere har også haft betydelige ledighedsstigninger, mens ikke-vestlige 

kontanthjælps- og dagpengemodtagere har været lidt mindre ramt af den stigende ledighed.

Kvindelige arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere har haft en mindre stigning i ledighed 5.

henover efteråret 2009, mens der har været en betydelig stigning blandt mændene. Kvindelige 

dagpengemodtagere har haft et foreløbigt fald i ledigheden i samme periode, mens de mandlige 

dagpengemodtagere har haft en betydelig stigning.
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Indstillingen blev udsat.
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